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Na to nabożeństwo zaproszeni są wszyscy ewangelicy z diecezji cieszyńskiej i okolic. W
najbliższą niedzielę o godz. 17:00 w Kościele Jezusowym w Cieszynie odbędzie się
uroczysta modlitwa dziękczynna z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę
oraz połączenia Diecezji Cieszyńskiej z Konsystorzem Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego
w Warszawie.

To centralne obchody jubileuszu niepodległości na terenie Województwa Śląskiego. Współorganizatorem
nabożeństwa jest Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe. Podczas nabożeństwa kazanie wygłosi bp Jerzy Samiec,
zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP oraz jednocześnie prezes Polskiej Rady Ekumenicznej. W
uroczystości uczestniczyć będą przedstawiciele kościołów zrzeszonych w Polskiej Radzie Ekumenicznej oraz
Kościoła Rzymskokatolickiego.

Walczyli o polską sprawę

Warto zatem przypomnieć nazwiska znamienitych ewangelików, którzy tworzyli 19 października 1918 roku Radę
Narodową Księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie, pierwszą, polską władzę na ziemiach II Rzeczypospolitej. - Na jej
czele stało prezydium, złożone z trzech równorzędnych prezydentów, wśród których był ewangelik dr Jan
Michejda. W czasach austro-węgierskich był posłem w parlamencie wiedeńskim, mocno angażował się w
obro-nę sprawy Polaków, stał na czele Polskiego Zjednoczenia Narodowego – partii skupiającej
ewangelików. W okresie międzywojennym dr Michejda został wybrany pierwszym polskim burmistrzem
Cieszyna. Z kolei inny ewangelik, Paweł Bobek, współinicjator RNKC, został jej pierwszym sekretarzem –
wyjaśnia Agnieszka Godfrejów-Tarnogórska, rzecznik Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce.

W Radzie Narodowej Księstwa Cieszyńskiego działali też inni ewangelicy. Wśród nich Jan Jaś – wójt Lesznej Dolnej do
1920 roku i przewodniczący Związku Wójtów powiatu cieszyńskiego do 1918 roku, czy nauczyciele: Jan Kotas i Jerzy
Kubisz.

31 października 1918 roku na posiedzeniu Rady Narodowej zjawiła się delegacja Koła Polskich Teologów
Ewangelickich w księstwie cieszyńskim, na czele z księdzem Franciszkiem Michejdą, przywódcą polskich
ewangelików na Śląsku Cieszyńskim, księdzem Karolem Kuliszem i księdzem Jerzym Kubaczką. - W imieniu
delegacji zabrał głos ksiądz Michejda, który w krótkim przemówieniu wyraził „radość duchowieństwa
ewangelickiego z obrotu sprawy polskiej, zapewnił o gorącej sympatii dla sprawy naszej i życzył jak
najlepszych wyników pracy” - przypomniała rzecznik.

Dążenia polskich księży i świeckich przedstawicieli niemalże wszystkich parafii ewangelickich na Śląsku Cieszyńskim
doprowadziły 20 grudnia 1918 roku w Cieszynie do uroczystego zjednoczenia Kościołów ewangelicko-augsburskich
na Śląsku Cieszyńskim i w byłym Królestwie Polskim oraz podporządkowania administracyjnego Konsystorzowi
Ewangelicko-Augsburskiemu w Warszawie.

Uroczyste nabożeństwo

Na niedzielnym nabożeństwie obecni będą przedstawiciele władz samorządowych – Urzędu Marszałkowskiego,
Urzędu Wojewódzkiego, lokalnych samorządów, wojska oraz straży granicznej. W liturgii oprócz duchownych,
czynny udział także wezmą świeccy przedstawiciele kościoła. Dwie pieśni wykonają połączone chóry Diecezji
Cieszyńskiej pod dyrekcją diak. Joanny Sikory oraz Wyższobramski Chór Kameralny pod kierownictwem Piotra
Sikory. W trakcie uroczystości zostaną przywołane postaci wybitnych ewangelików, którzy byli zaangażowani w
proces odzyskiwania niepodległości oraz połączenia z Kościołem Ewangelicko-Augsburskim w Polsce.



Uroczystość będzie połączona z jubileuszowym koncertem w wykonaniu Wojskowej Akademii Technicznej w
Warszawie pod dyrekcją Joanny Korczago oraz Wyższobramskiego Chóru Kameralnego. Podczas obchodów
wręczone zostaną również nagrody im. ks. Leopolda Otto, przyznawane przez Wydawnictwo Augustana. W tym
roku uhonorowane zostaną dwie organizacje: Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe oraz Polskie Towarzystwo
Ewangelickie.
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